[image: image1.png]

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº616/2012 – DE 09 DE MARÇO DE 2012.

Altera o artigo 3°, da Lei Municipal nº 600/2011 de 20 de dezembro de 2011, que Dispõe sobre a Autorização ao Executivo Municipal para conceder subvenção social a APAE de Quilombo-SC, e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica alterado o artigo 3º, da Lei Municipal nº 600/2011 de 20 de dezembro de 2011, que passa a vigorar conforme segue:

“Art. 3°. Para fazer frente às despesas decorrentes da aplicação desta Lei serão utilizados os recursos consignados no orçamento vigente, na Atividade/Ação: 1236700102021 - Apoio à Educação Especial, Elemento: 3.3.50.00 – Transferência a Instituições Privadas sem fins lucrativos.”
Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1° de janeiro de 2012.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 09 de março de 2012.

                         LUIS FERDINANDO PACAZZA

                         Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

       Wagner Douglas Franzosi

Chefe de Setor – Sec. Administração

- 1 -

[image: image1.png]_1066643476.doc
[image: image1.png]